3

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.12.2018                                                                                                 № 94
пос. Смидович

(в ред. решения Собрания депутатов
от 07.02.2019№10;

от 25.04.2019 №34;
от 19.06.2019 №44)
Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества   и состава комиссии по приватизации  муниципального имущества Смидовичского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020- 2021 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 - ФЗ                   «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Смидовичский муниципальный район»  Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации муниципального имущества Смидовичского   муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020- 2021 годов.

 2.Утвердить прилагаемый состав комиссии по приватизации  муниципального имущества Смидовичского муниципального  района на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов.

3. Признать утратившими силу следующие решения Собрания депутатов:

- от 21.12.2017 № 101 «Об утверждении  прогнозного  плана приватизации муниципального имущества   и состава комиссии по приватизации  муниципального имущества Смидовичского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019- 2020 годов»;

- от 15.03.2018 № 20 «О внесении изменений в  прогнозный  план приватизации муниципального имущества и состава комиссии по приватизации  муниципального имущества Смидовичского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019- 2020 годов, утвержденные решением Собрания депутатов от 21.12.2017»;

- от 19.04.2018 № 36 «О внесении изменений в  прогнозный  план приватизации муниципального имущества и состава комиссии по приватизации  муниципального имущества Смидовичского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019- 2020 годов, утвержденные решением Собрания депутатов от 21.12.2017»;

- от 13.06.2018 № 46 «О внесении изменений в  прогнозный  план
2
приватизации муниципального имущества и состава комиссии по приватизации  муниципального имущества Смидовичского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019- 2020 годов, утвержденные решением Собрания депутатов от 21.12.2017».

4.Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и муниципальной собственности  (Бардаль В.М.).

5.Настоящее решение опубликовать в газете «Районный вестник», на официальном сайте Смидовичского муниципального района в сети Интернет.

          6.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава муниципального района        подпись                                  М.В. Шупиков

УТВЕРЖДЕН

решением  Собрания

депутатов

                                                                                                   от 20.12.2019 № 94
Прогнозный план

приватизации муниципального имущества

 Смидовичского муниципального района

на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

Раздел 1. Общие положения

1.1. Приватизация имущества, находящегося в собственности муниципального образования  «Смидовичский муниципальный район» (далее - муниципальное имущество), основывается на признании равенства покупателей такого имущества и открытости деятельности органов местного самоуправления  муниципального образования  «Смидовичский муниципальный район».

1.2. Муниципальное имущество отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату, либо посредством передачи в муниципальную собственность акций открытых акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится муниципальное имущество).

1.3. Основной задачей приватизации муниципального имущества в              2019-2021 годах является пополнение доходной части бюджета  муниципального района.

1.4. Приватизация муниципального имущества производится в порядке и способами, предусмотренными:

- Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества";

- Положением «О приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Смидовичский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов от 20.11.2008 №110.

1.5. В 2019 году и  на плановый период 2020-2021 годов предложено приватизировать муниципальное имущество, которое не используется  для обеспечения полномочий муниципального района.

2
Раздел 2. Перечень муниципального имущества, подлежащего

приватизации в 2019 году и на плановый период 2020-2021 годов

	Наименование

	Местонахождение объекта

	Индивидуаль-ные характерис-тики

объекта (кв.м.)
	Стоимость

	Способ приватиза-ции

	1.
	Нежилое  здание
	ЕАО, Смидовичский район,                                 пос.  Смидович,

ул. Советская, 2 «е»
	 51,3
	оценочная
	 аукцион

	2.
	Нежилое здание
	ЕАО, Смидовичский район, с.Партизанское,  пер.Гаражный, 1 «б»
	393,9
	оценочная
	 аукцион

	3.
	Нежилое помещение

(коровник)

Нежилое помещение

(коровник)

Нежилое помещение

(телятник)

с земельным участком

	а)ЕАО, Смидовичский район, с.Даниловка, ул.Советская,47,поме-щения 18,19, 20

б)ЕАО, Смидовичский район, с.Даниловка, ул.Советская,47,поме-щения 1-6,8-12,12а,13,13а,14,15,15а,16,16а,17,17а,21.
в)ЕАО, Смидовичский район, с.Даниловка, ул.Советская,47Е

г)кадастровый номер 79:0664100003:199
	1514,2

1768,5

849,0

198396
	оценочная
	аукцион

	4.
	Нежилое здание (гараж)
Земельный участок
	а)ЕАО, с.Белгородское, ул. Набережная, 8 «а»
б) кадастровый номер 79:06:3800003:260

	747,1
9066
	оценочная
	аукцион(продажа)

	5.
	Нежилое здание (склад)
	ЕАО, Смидовичский район, пос. Николаевка, ул.Первомайская,47
	3372,7
	оценочная
	аукцион

	6.
	Коровник инв.№161
	ЕАО, Смидовичский район, с. Белгородское, ул. Строительная, д.1А
	3087,4

	Аукцион (продажа под разборку)

УТВЕРЖДЕН

решением  Собрания

депутатов
от  __________ № __

Состав комиссии

по приватизации муниципального имущества

Смидовичского муниципального района на 2019год и на плановый период 2020-2021 годов
Федоренкова Е.В.      - заместитель главы   администрации муниципального

района -   председатель комитета по управлению  муниципальным имуществом, председатель комиссии;

Назирова Е.Н.            - начальника финансового отдела  администрации

муниципального района, заместитель председателя комиссии;

Клюшина М.Н.          - главный специалист-эксперт комитета по управлению        муниципальным имуществом, секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Бардаль В.М.             - председатель  постоянной комиссии   Собрания депутатов по  бюджету, налогам и муниципальной собственности  (по согласованию);

Бескаева Т.П.            - начальник управления экономического развития администрации муниципального района;

Ваулин В.С.              - начальник юридического отдела администрации муниципального района

3